

## 1 DIENA

Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos, pasieksime **Varšuvą** – miestą, „pakilusį iš pelenų“. Susipažinsime su **senamiesčiu**, atkurtu po jį visiškai nuniokojusio Antrojo pasaulinio karo. Apsilankysime **Karalių pilyje**, kurioje rezidavo Lenkijos-Lietuvos valdovai, ir aikštėje, nuo kurios prasidėjo miesto istorija. Pamatysime Lenkijos karalius ir Lietuvos didžiojo kunigaikščio **Zigmanto III**, kurio valdymo metu buvo patvirtintas svarbus teisės aktas – III Statutas – **koloną, Šv. Jono katedrą**, kurioje palaidotas paskutinysis Abiejų Tautų Respublikos karalius Stanislovas Augustas Poniatovskis. Apsilankę šurmulingoje **Turgaus aikštėje** išvysime gausiai dekoruotų spalvingų namelių eiles, kurie po Antrojo pasaulinio karo buvo visiškai sunaikinti. Aikštės centre stovintis Varšuvos simbolis – **Undinė**, kurią galite rasti ir miesto herbe, pasak legendos, yra žymiosios undinės Kopenhagoje sesuo, atplaukusi iš tolimojo Atlanto vandenyno. Eidami toliau, išvysime **Barbakano gynybinę sieną** – XVI a. miestą juosusios gynybinės sienos dalį. Keliaudami Karališkuoju traktu – lenkiškaisiais Eliziejaus laukais – pamatysime prabangius rūmus – dabartinę **Prezidentūrą** – Lenkijos prezidento rezidenciją, kurioje praeityje puotas kėlė paskutinysis Abiejų Tautų Respublikos monarchas Stanislovas Augustas Poniatovskis, kuris, pasak pasakojimų, vienai puotai sugebėjo išleisti net 2 milijonus zlotų! Šioje gatvėje yra susitelkę ir reikšmingiausios švietimo įstaigos: didžiausias šalyje – **Varšuvos universitetas** ir **Mokslų akademija**. Žvalgydamiesi po teritoriją išvysime paminklus garsiajam poetui, kūruiam romantiškus eilėraščius Lietuvai, kuri jam – brangesnė už sveikatą – **Adomui Mickevičiui**, ATR vadovui **Juzefui Poniatovskiui** ir maištautojui, gūdžiais viduramžiais paneigusiam, jog Žemė yra Visatos centras – **Mikalojui Kopernikui**. Ekskursiją tęsime **Šv. Kryžiaus bažnyčioje**, kurioje ilsisi žymiausio lenkų kompozitoriaus Frederiko Šopeno ir Nobelio literatūros premijos laureato Vladislavo Reimonto širdys. Susipažinę su Varšuvos senamiesčiu kelsimės į pilką komunistinį dangoraižį, sukonstruotą siekiant parodyti represinio režimo galybę. Pripažinsime, tuometinė valdžia atliko viską, kad pastatas neliktų nepastebėtas – Stalino vardu pavadintas **230,68 metrų** statinys iki šiol dominuoja modernaus demokratinio miesto kraštovaizdyje, sukeldamas daug skirtingų jausmų: nusivylimo, neapykantos ar net nostalgijos. Atvykę į **Kultūros ir mokslo rūmų** 34-tą aukštą, iš kurio atsiveria miesto panorama, pasigrožėsime Varšuvos senamiesčiu bei naujaja miesto dalimi, kuri išsiskiria čia stūksančių dangoraižių eilėmis. Pasižvalę po Varšuvą iš paukščio skrydžio keliausime į **Koperniko mokslo centrą** – tikrą tikriausią žinių lobyną. Čia kiekvienas lankytojas, nepriklausomai nuo savo amžiaus, atras kažką naujo. Koperniko mokslo centre galite apsilankyti parodose, kuriose daugelį „eksponatų“ galima paliesti ir, tikrąja šio žodžio prasme, išbandyti patiems. Centre taip pat galite apsilankyti Robotų teatro arba sudalyvauti moksliniuose eksperimentuose. Jūsų taip pat laukia mini dirbtuvės centro laboratorijose bei kvapą gniaužiantys pojūčiai viename moderniausių planetariumų Lenkijoje. Pailsėti po gausybės įspūdžių galite centre esančioje valgykloje Wiem, kavinėje Blue Sky arba poilsio zonoje. Mokslo krautuvėlėje rasite įdomių „mokslinių“ suvenyrų, o iš ant Koperniko mokslo centro esančio sodo galėsite pasigrožėti Vyslos, bulvarų, Varšuvos senamiesčio panorama bei miesto centre stūgsančiais dangoraižiais. Į Po intensyvios dienos vyksime į nakvynės vietą viešbutyje.

## 2 DIENA

Po pusryčių?i? keliausime ? **Lazienk? karališk? park?**, dabartin? vaizd? ?gavus? valdant paskutiniajam ATR valdovui Stanislovui Augustui Poniatovskiui, kuris buvo vienas pirm?j? monarch? Europoje, kur? ?kv?p? klasicizmas. Pasivaikš?iosime po karališkuosius sodus ir aplankysime ?sp?ding? Frederikui Šopenui skirt? paminkl?. V?liau karališkuoju traktu keliausime iki **Vilianovo karališkojo parko**, kuris yra buvusi ATR vadovo Jono III Sobieskio karališkoji vasaros rezidencija. Istoriniuose šaltiniuose minima, jog kiem? puošusius augalus priži?r?jo ne kas kitas, o pats monarchas, pasižym?j?s išskirtine meile ne tik prabangioms meno vertyb?ms, bet ir augalijai. Pasivaikš?iosime po barokin? ir angliš? parkus, rožyn?, pasigrož?sime karališk?ja triumfo arka ir saul?s laikrodžiu bei r?muose sukaupia karališka meno kolekcija, tapusia pirmuoju muziejumi šalyje. Laisvu laiku gal?sime aplankyti kelet? muziej? pasirinktinai:

**Karališkuosius rūmus, F. Šopeno muziejų** arba Zoologijos sodų. **Varšuvos zoologijos sodas** buvo įkurtas 1928 metų kovo 11-tą. Šiuo metu jame galima rasti apie 3,5 tūkstančių skirtingų gyvūnų bei 10 tūkstančių žuvų. Varšuvos zoologijos sodas priklauso prestižinoms EAZA (liet. Europos zoologijos sodų bei akvariumų asociacija) ir WAZA (liet. Pasaulio zoologijos sodų bei akvariumų asociacija) asociacijoms. II pasaulinio karo metu, tuometinio zoologijos sodo direktoriaus Jono ir jo žmonos Antoninos Žabinskių rūmuose prieglobstį rado keli šimtai žydų kilmės žmonių. Artėjant patuliuojantiems vokiečių kariams, besislapstantieji slėpdavosi palėpėje, sieninėje spintoje arba būgdavo slaptu tuneliu vedančiu iš rūsių prie namų esantį daržų. Šiuo metu Žabinskių rūmuose veikia muziejus apie besislapčius juose žydų kilmės žmones bei kasdienį Žabinskių gyvenimą. 2017 metais kinuose pasirodė Niki Caro režisuotas filmas „**Zoologijos sodo prižiūrtojo žmona**“, atvaizduojantis besislapčius Varšuvos zoologijos sode žydų dramą. Kupini puikių paspaudžių keliausime per miškingus Mazovijos ir Pelenkės vaivadijas namų link. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.

### Į kelionės kainą įskaičiuota

- kelionė autobusu;
- 1 nakvynė su pusryčiais viešbutyje;
- kelionės vadovo paslaugos;
- ekskursinė programa;
- kelionės dokumentų sutvarkymas.

### Į kelionės kainą neįskaičiuota

- Mokami objektai, vietinių gidų paslaugos ~ **50 PLN (Lenkijos zlotai)**;
- Medicininių išlaidų draudimas kelionės metu. Savarankiškai galima įsigyti čia: <https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas>

### Pastabos

**REIKALINGI DOKUMENTAI** : LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė, kurių galiojimo laikas turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn. kelionei pasibaigus.

Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;

Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda;

Priemoka už vienvietį kambarį - 25 EUR.

**Kelionės metu nuvažiuosime ~ 1000 km.**

#### **Išvykimo laikai:**

4:00 val. Vilnius spaudos rūmų aikštelė;

5:15 val. Kaunas „Mega“ aikštelė prie degalinės Circle K;

6:10 val. Alytus degalinė „Viada“ prie autobusų stoties arba Marijampolė degalinė "Orlen" prie aplinkelio.

Informaciją apie tikslų išvykimo kelionės laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu telefono numeriu likus 1-3 dienoms iki kelionės pradžios.